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Собрания Иркутской области 
С.Ф. Брилка 

Уважаемь1ЙСергейФатеевич! 

17 ноября 2017 г. в г. Усть-Илимске по инициативе Усть-Илимского 
союза' промышленников предпринимателей (территориального объединения 
работодателей)со.стоялось расширенное заседание, где одним из вопросов 
повестки дня был вопрос: «О проекте закона Иркутской области «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О налоге на имущество организаций» 
и экономических последствий для предпринимателей в случае принятия 
данного законопроекта». 

В ходе работы расширенного заседания была принята резолюция по 
данному вопросу, которую Вам направляем. 

Приложение: резолюция расширенного заседания: 1 экз., 1 л. 

С уважением, 
Президент УИ СПП (ТОР) 
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Резолюция 
расширенного заседания Усть-Илимского союза 
промышленников и предпринимателей (ТОР) 

17.11.2017 г. г. Усть-Илимск 

На расширенном заседаний Усть-Илимского союза промышленников и 
предпринимателей (территориального объединения работодателей) 
рассмотрен вопрос «О пр.о.ек-те закона Иркутской области «О внесении 
изменений в; Закон Иркутской области «О налоге на имущество организаций» 
и экономических, последствиях для предпринимателей в случае принятия 
данного законопроекта». 

В. работе расширенного, заседания приняли участие, представители 
исполнительных, органов власти муниципальных образований, депутаты 
Думы- города Усть-Илимска, профсоюзы, товаропроизводители и 
предприниматели г. Усть-Илимска й Усть-Илимского района. 

Участники расширенного заседания отметили, что внесение изменений 
в Закон Иркутской области «О налоге на имущество организаций» 
необходимо, т.к. это позволит осуществлять налогообложение организаций 
на имущество в соответствии с его кадастровой стоимостью, перейти на 
оплату, налога на имущество физических лиц: также исходя из кадастровой 
стоимости.. 

Вместе с тем, участники расширенного заседания отмечают, что проект 
закона подготовлен без достаточной оценки его воздействия на экономику 
чрганизаций. Предложены параметры налоговой ставки (2%). Вступления 
закона в действие в предложенной редакции; будет иметь негативные 
последствия. В первую, очередь это коснется субъектов малого и среднего 
бизнеса, 

Участники расширенного заседания решили: 
1. Предложить Депутатам Законодательного Собрания Иркутской 

области отложить, принятие Закона Иркутской области «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О налоге на Имущество организаций» 
до осуществления оценки всех возможных его последствий для 
предпринимательства Иркутской области, а также рассмотреть возможность 
дифференцированной ставки в зависимости от сферы деятельности, с учетом 
Северных территорий, моногородов и депрессивных территорий. 


